

Protokół nr XXXIII /09
z posiedzenia Rady Miejskiej w Mirosławcu
odbytej w dniu 26 stycznia 2009 r.

W XXXIII Sesji Rady Miejskiej w Mirosławcu na 15 radnych, uczestniczyło 14 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu)

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mirosławcu Pani Janina Borowiec.

Pani Przewodnicząca bardzo serdecznie powitała przybyłych na sesję gości.

W sesji uczestniczyli: Burmistrz Mirosławca - Pani Elżbieta Rębecka-Sabak, Sekretarz Gminy Pani -Jadwiga Kamińska, Skarbnik Gminy- Pani Halina Glińska.

Pani Przewodnicząca Janina Borowiec powitała również Dyrektora Zespołu szkół w Mirosławcu Pana Andrzeja Sudnikowicza, który był gospodarzem obiektu, w którym dnia 26 stycznia 2009 r. odbyła się XXXIII Sesja Rady Miejskiej. Wynika to z faktu, iż jeden z punktu porządku obrad dotyczy spraw szkoły.

(lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu)

Pani Janina Borowiec również bardzo serdecznie powitała Pani i Panów Radnych, oraz Sołtysów poszczególnych Sołectw Gminy przybyłych na sesję.

(lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 3 do protokołu)

Protokołowała: Lidia Cybulska

Czas trwania 10.00 – 13.30

Porządek posiedzenia:

- 1.Otwarcie XXXIII Sesji Rady Miejskiej w Mirosławcu i stwierdzenie quorum.
- 2.Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXXII Sesji Rady Miejskiej.
4. .Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Burmistrza Mirosławca.
- 5.Przedstawienie wypracowanego na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej stanowiska w sprawie:
 - oceny planu pracy i sposobu finansowania Ośrodka Kultury;
 - przygotowanie placówek oświatowo- wychowawczych do ferii zimowych 2009.
6. Informacja na temat Oczyszczalni Ścieków w Mirosławcu

Ad.5

Przedstawienie wypracowanego na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej stanowiska w sprawie: oceny planu pracy i sposobu finansowania Ośrodka Kultury, oraz przygotowanie placówek oświatowo-wychowawczych do ferii zimowych 2009.

Pani Przewodnicząca poinformowała radnych, iż na posiedzeniu komisji Polityki Społecznej obecni byli: Dyrektor Ośrodka Kultury, oraz Dyrektorzy Placówek Oświatowych.

O przedstawienie stanowiska Pani Janina Borowiec poprosiła Przewodniczącego Komisji Polityki Społecznej Pana Dariusza Bartosika.

Dariusz Bartosik poinformował, iż z uwagi na nieobecność Piotra Saryczew, który miał przedstawić punkt dotyczący oceny planu pracy i sposobu finansowania Ośrodka Kultury, opinię ta odczyta Pani Magdalena Zielonka.

Magdalena Zielonka: „ W dniu 19 stycznia 2009 r. odbyło się XXIII posiedzenie Komisji Polityki Społecznej Rady Miejskiej w Mirosławcu. W porządku obrad Komisji znalazł się punkt brzmiący: zapoznanie się z ocena planu pracy i sposobu finansowania Ośrodka Kultury w Mirosławcu na 2009 rok. Pan Dyrektor Ośrodka Kultury zaplanował koncerty, zabawy dla dzieci i młodzieży, oraz osób starszych, imprezy kulturalno-naukowe. Mając na uwadze rozwój patriotyzmu Pan Dyrektor zadbał również o dzieci i młodzież szkolną organizując jak co roku kolejną rocznicę wyzwolenia naszego miasta, oraz odzyskanie niepodległości. Myślimy, że każdy mieszkaniec Mirosławca znajdzie coś dla siebie. Co do sposobu finansowania Ośrodka Kultury w Mirosławcu można mieć wiele uwag m.in. to, że Pan Dyrektor nie pisze więcej programów o pozyskanie środków zewnętrznych, w tym środków unijnych. Z informacji uzyskanych od Pani Sekretarz Jadwigi Kamińskiej, że Ośrodek Kultury uzyskał jedynie 4, 400 zł na zakup nowości wydawniczych. Pani sekretarz poinformowała nas również ile i na co otrzymały sąsiednie miejscowości z dotacji unijnych i programów strukturalnych. Na tle Zespołu Szkół w Mirosławcu i w Piecniku wygląda to marnie. Prosimy więc Pana o więcej pracy w pozyskiwaniu środków zewnętrznych.

Sprawozdanie z oceny planu pracy i sposobu finansowania Ośrodka Kultury w Mirosławcu stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Pani Przewodnicząca podziękowała Pani Magdalenie Zielonce za przedstawienie stanowiska Komisji Polityki Społecznej w sprawie oceny planu pracy i sposobu finansowania Ośrodka

Kultury w Mirosławcu. Następnie otworzyła dyskusje celem poznania opinii pozostałych radnych.

Jako pierwszy głos zabrał Dyrektor Ośrodka Kultury Pan Stanisław Orawiec, który poinformował, iż jeśli chodzi o pozyskiwanie środków zewnętrznych to jest to jego słaby punkt. Dodał jednak, iż zapoznał się z materiałami, które otrzymał od Pani Sekretarz, informujące o tym, jak sąsiednie Gminy starają się o pozyskiwanie środków zewnętrznych.

Poinformował, iż on sam będzie starał się tworzyć takie projekty. Jak dodał do akcji Pt. „Zielone lato” odpowiednie wnioski zostaną złożone, a Sołectwa, lub koła Gospodyń Wiejskich będą się pod tymi projektami podpisywać.

Radny Zbigniew Szykiewicz włączając się do rozmowy poinformował Pana Stanisława Orawiec, iż Rada Miejska w Mirosławcu chce, aby Ośrodek Kultury pozyskiwał więcej środków unijnych. Zwrócił się również z zapytaniem ,ile wniosków o pozyskanie środków unijnych złożył?

Pan Stanisław Orawiec odpowiadając na zadane pytanie, poinformował wszystkich obecnych, iż złożył 4 wnioski, lecz niestety nie wszystkie z nich przechodzą.

Pani sekretarz włączając się do rozmowy poinformowała, iż Ośrodek Kultury może składać wnioski do PROW-u. Jest to jeden z instrumentów pozyskania środków z zewnątrz. Drugi program do którego można składać wnioski to program Kapitał Ludzki.. Pani sekretarz dodała, iż jest za tym , aby zmobilizować siły i pozyskiwać środki unijne.

Radny Bolesław Romaniuk dodał, iż Ośrodek Kultury powinien służyć jako baza rozwoju kultury na wioskach.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Janina Borowiec włączając się do rozmowy podkreśliła, iż dobrze się stało, iż Komisja Polityki Społecznej w swoim sprawozdaniu zwróciła na to uwagę. Następnie Pani przewodnicząca poprosiła o odczytanie sprawozdania Komisji Polityki Społecznej z przygotowania placówek oświatowo- wychowawczych do ferii zimowych 2009r. sprawozdanie to odczytał Przewodniczący komisji Pan Dariusz Bartosik.

Dariusz Bartosik: „Na XXII posiedzeniu naszej komisji, które odbyło się 19 stycznia b.r. jednym z omawianych tematów były przygotowanie do ferii. Po zapoznaniu się z dostarczonymi informacjami przygotowałam dla Państwa materiał, o tym co w naszej Gminie zostało zaplanowane na ten czas.

1. Zespół Szkół w Mirosławcu

W okresie ferii w placówce zostały przewidziane zajęcia rekreacyjno – sportowe na sali gimnastycznej. w ramach zajęć odbywać się będą zabawy i gry ruchowe, turnieje piłki nożnej, ręcznej, koszykowej, siatkowej i unihokeja. W salach korekcyjnych udostępniony zostanie sprzęt do tenisa stołowego. Ogółem zaplanowano 60 godz. zajęć, w tym 8 dla uczniów ze szkół ponad-gimnazjalnych. Zajęcia będą finansowane ze środków pozyskanych od Miejsko-Gminnej komisji rozwiązywania Problemów Alkoholowych i mają na celu promowanie zdrowego stylu życia, wolnego od nałogów.

2. Zespół Szkół w Piecniku

Z uwagi na działalność świetlic w Piecniku i w Jabłonowie aktywność szkoły w tym okresie ograniczyła się do udostępnienia placówki w pierwszym tygodniu ferii dla drużyny harcerskiej „Włoczykije”. Pani Dyrektor tłumaczyła nam, że dzieci potrzebują odpoczynku od szkoły i zajęcia organizowane w okresie przerwy zimowej cieszyły się w latach ubiegłych małą frekwencją.

3. Przedszkole Samorządowe w Mirosławcu

W czasie ferii zimowych Przedszkole będzie normalnie pracować i organizować zajęcia dla dzieci.

4. Świetlice

W placówkach tych zaplanowano szereg zajęć takich jak: wycieczki krajoznawcze, dokarmianie zwierząt, gry i zabawy na świeżym powietrzu, konkurs plastyczny, zajęcia ruchowe przy muzyce, gry i zabawy stolikowe, mini turniej tenisa stołowego, dyskoteka w Ośrodku Kultury. Zaplanowano dla dzieci też kilka atrakcji, do których mogę zaliczyć: wyjazd na basen do Świdwina, organizację kuligów wraz z ogniskiem i pieczeniem kiełbasek, wyjazd do Piły na film w kinie trójwymiarowym, oraz posiłek w McDonalds.

Reasumując oferta jaka skierowano za pośrednictwem placówek oświatowo-wychowawczych do dzieci na okres ferii zimowych wydaje nam się dość dobra. Zróżnicowanie zajęć oraz atrakcji ma na celu zainteresowanie jak największej liczby naszych pociech. Uważamy, że każde z dzieci może wybrać z oferty coś dla siebie.”

Sprawozdanie z przygotowania placówek oświatowo-wychowawczych do ferii zimowych stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Pani Przewodnicząca podziękowała Panu Dariuszowi Bartosikowi za przedstawienie sprawozdania. Następnie zwróciła się do radnych, z zapytaniem czy w związku z przedstawionym sprawozdaniem mają jakieś pytania.

W związku z brakiem pytań do omawianego punktu obrad, Przewodnicząca przystąpiła do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.6

Informacja na temat Oczyszczalni Ścieków w Mirosławcu. - stanowisko Komisji Gospodarki i Budżetu

O przedstawienie informacji Pani Janina Borowiec poprosiła Przewodniczącego Komisji Gospodarki i Budżetu Pana Andrzeja Krzywickiego.

Andrzej Krzywicki: „Komisja Gospodarki i Budżetu na wspólnym posiedzeniu trzech komisji Gminy Mirosławiec w dniu 19 stycznia 2009 roku wysłuchała wystąpienia Dyrektora Zakładu Energetyki Ciepłej Wodociągów i Kanalizacji Pana Romana Stefaniaka, dotyczącego w/w tematu. Z wystąpienia Dyrektora dowiedzieliśmy się, że koszt inwestycji opiewa na kwotę 9,044,105,00 mln zł., oraz to, iż ZECWiK działa dwukierunkowo:

- po pierwsze wystąpił do „Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska” o pożyczkę w wysokości 4.000.000 zł, która jest oprocentowana tylko 2% i może być umorzona do 30%, jeśli zadanie zostało wykonane w terminie, oraz uzyska się zamierzony efekt technologiczny.
- po drugie zamierza pozyskać poprzez Urząd marszałkowski środki unijne w wysokości 7.000.000 zł.

Prowadzone są również rozmowy na temat partycypacji spółki „Żywiec Zdrój” S.A o kosztach inwestycji.

Urząd Marszałkowski wymaga uchwały właściwego 1% zadania, a Gmina wydatkuje już kwotę 236.000 zł na dotychczasowe, czyli 2,6% kwoty inwestycji..

Dyrektor mówił również o celowości budowy oczyszczalni. Dotychczasowa przepustowość to 700 m³ na dobę, a po rozbudowie wynosi ona będzie 1500 m³ na dobę.

Po rozbudowie zakłada się przejąć ścieki z Mirosławca Górnego poprzez kolektor tłoczny.

Po dyskusji, oraz pytaniach i odpowiedziach komisja, która obradowała w składzie: Andrzej Krzywicki –Przewodniczący, Marek Madajewski – Zastępca Przewodniczącego, Zenon Gębarowski – Członek, oraz Bolesław Romaniuk – Członek pozytywnie odniosła się do zadania inwestycyjnego przedstawionego przez Dyrektora ZECWiK.

Sprawozdanie Komisji Gospodarki i Budżetu w sprawie rozbudowy oczyszczalni ścieków w Mirosławcu stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Pani przewodnicząca rady Miejskiej podziękował Przewodniczącemu Komisji Gospodarki i Budżetu za przedstawienie informacji na w/w temat. Dodała również, iż temat oczyszczalni ścieków jest bardzo ważny. Poprosiła o ustosunkowanie się do przedstawionego stanowiska pozostałych radnych.

Pani Burmistrz zabierając głos jako pierwsza, poinformowała, iż został ogłoszony już przetarg na rozbudowę oczyszczalni ścieków. Kwota podana orientacyjnie wynosi około 9 mln. zł.. Planowana inwestycja może zapewnić rozwój ekologii na terenie Gminy Mirosławiec. Jeśli zatem chce się kanalizować wioski, to trzeba rozbudować oczyszczalnię ścieków. Inwestycje tą ma prowadzić ZECWiK, jednak skutki finansowe i tak poniesie Gmina. Jeśli nie otrzymamy dofinansowania ze środków unijnych, to niestety umowa nie zostanie podpisana. Pani Przewodnicząca dodała, iż trzeba mieć świadomość, że jest to bardzo duże przedsięwzięcie.

W związku z brakiem dalszych pytań Pani Janina Borowiec przystąpiła do realizacji kolejnego punktu obrad.

Ad.7

Przedstawienie wypracowanego stanowiska na posiedzeniu wspólnym Komisji Stałych z udziałem członków Zarządu LKS Mirstal Mirosławiec w sprawie funkcjonowania i finansowania Klubu w 2009 r.

Pani Przewodnicząca poinformowała radnych, iż przygotowała krótką notatkę ze spotkania wszystkich komisji rady Miejskiej z Zarządem Mirstalu.

Na posiedzeniu wspólnym stałych Komisji Rady Miejskiej odbyła się debata na temat trudnej sytuacji finansowej LKS „Mirstal” w Mirosławcu.

Debatę rozpoczął Prezes „Mirstalu” Pan Józef Kropielnicki, który w swoim wystąpieniu przedstawił stanowisko Zarządu LKS w sprawie zarzutów zawartych w protokole pokontrolnym NIK, która to kontrola odbyła się w październiku w Urzędzie i obejmowała m.in. kontrolę dotacji przyznawanych na podstawie ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie.

Jeden z zarzutów kontroli NIK odnoszący się do klubu Mirstal, dotyczy zwrotu kwoty 12.923.94 zł jako wydatkowane niezgodnie z przeznaczeniem.(są to rachunki za 2006 rok)

Zarząd klubu uważa, że zwrot zakwestionowanej kwoty jest niesłuszny. Prezes zaapelował aby nie rozwiązywać Klubu „Mirstal” – podkreślając, iż klub musi istnieć.

Po wysłuchaniu uwag przedstawionych przez Prezesa Klubu, głos zabrała Burmistrz wyjaśniając, iż z zaleceń NIK wynika, że Gmina musi niezwłocznie wyegzekwować zwrot kwoty 12,923.94 zł.

Stwierdzenie przez NIK, że powyższa kwota została wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem powoduje utratę prawa do uzyskania dotacji przez Stowarzyszenie na kolejne 3 lata – wynika to z ustawy o finansach publicznych.

Pani Burmistrz podkreśliła, że Gmina nie ma zamiaru likwidować klubu i związku z zaistniałą sytuacją udało się ustalić dwa wyjścia prawne z zaistniałej sytuacji:

1. Następuje likwidacja klubu i powstaje nowy klub.
2. Wejście Klubu w struktury Ośrodka Kultury i finansowanie nie z pożytku publicznego.

To Zarząd na dzisiejszym posiedzeniu powinien przedstawić propozycję jaką z form wybierze, by klub mógł dalej funkcjonować, lub przedstawi inną propozycję, dzięki której, będzie możliwe finansowanie piłki nożnej w Gminie.

Zarząd poprosił o przerwę.

Po przerwie Zarząd przedstawił wypracowane po krótkiej naradzie stanowisko w sprawie uregulowania trudnej sytuacji klubu:

1. Na dzień 14 lutego 2009 r. zwołane zostanie Walne Zebranie Klubu:
 - na zebraniu obecny Zarząd złoży wniosek o rozwiązanie klubu,
 - zostanie utworzony nowy klub o nazwie Gminny Ludowy Klub Sportowy w Mirosławcu
 2. Zakwestionowana kwota 12,923.24 zł. zostanie zwrócone w całości do 14 lutego 2009 r.
- Rada Miejska przyjęła wniosek przedstawiony przez Zarząd LKS „Mirstal” w Mirosławcu.

Po odczytaniu krótkiej notatki, Pani Przewodnicząca otworzyła dyskusję, celem poznania opinii pozostałych radnych.

Jako pierwszy głos zabrał Pan Zbigniew Szylkiewicz, który poinformował iż pojawiły się dwie sprzeczne sprawy. Prezes Klubu zupełnie co innego mówił w obecności Rady Miejskiej, a zupełnie co innego dla lokalnej prasy.

Pani Burmistrz zabierając głos poinformowała, iż nikt nikogo nie szkaluje. Dodała również, iż ma nadzieję, że wszystko się ułoży. Zarówno Gminie jak i Działaczom Klubu zależy na tym, aby klub dalej funkcjonował.

mieszkańców naszej Gminy. Kiedy Komisja Rewizyjna otrzyma decyzje o pozwoleniu na budowę ze Starostwa Powiatowego, to wtedy zakończy ta sprawę.

Notatka z przedstawionego stanowiska Komisji rewizyjnej w sprawie zażalenia mieszkanki Mirosławca – ul. Kościuszki, dotyczącego wyjaśnienia rozbudowy mieszkań w sąsiedztwie jej posesji stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Następnie Pani Przewodnicząca ogłosiła krótką przerwę w obradach.

Przerwa: 11.23 – 11.32

Ad.9

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Mirosławiec na 2009 rok.

Po przerwie Pani Janina Borowiec poprosiła o zabranie głosu Panią Halinę Glińską Skarbniką Gminy i Miasta Mirosławiec o omówienie projektu uchwały nr 216 w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Mirosławiec na 2009 rok.

Pani Skarbnik raz jeszcze poinformował Radnych, iż przemieszczenia wydatków występują na niżej wymienione cele: dofinansowanie zadania inwestycyjnego „Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej oraz Sali Gimnastycznej w Mirosławcu” w kwocie 281.339 zł, dofinansowanie zadania inwestycyjnego „Termomodernizacja budynku Przedszkola Samorządowego w Mirosławcu” w wysokości 100.000 zł, dofinansowanie zadania inwestycyjnego „Termomodernizacja Ośrodka Kultury w Mirosławcu” w kwocie 4.720 zł, oraz na wykonanie ogrodzenia płyty boiska na Stadionie Miejskim w Mirosławcu w kwocie 8.100 zł.

Radny Zbigniew Szylkiewicz w związku z ostatnią wymienioną pozycją, zwrócił się z zapytaniem do Pani Skarbnik czy to chodzi o wykonanie ogrodzenia między trybunami a bieżnią na Stadionie Miejskim?

Pani Burmistrz potwierdziła, iż chodzi właśnie o takie ogrodzenie.

Pani Skarbnik w dalszej części swojej wypowiedzi poinformowała, iż w 2009 roku Gmina otrzyma łącznie 3,122.157 zł dofinansowania.

Po przemieszczeniach budżet Gminy zamyka się: dochodami w kwocie 16.486.965,93 zł w tym plan finansowy dotacji na zadania zlecone i własne wynosi 2.434.933 zł; wydatkami w kwocie 20.852.103,93 zł w tym plan finansowy wydatków realizowanych z dotacji na zadania zlecone i własne wynosi 2.434.933 zł.; wynikiem finansowym (deficytem) w wysokości

4.365.138 zł. Pani Skarbnik dopowiedziała, iż deficyt zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętego kredytu oraz pożyczki.

W załączniku nr 2 do projektu uchwały nr 216 pojawiła się pewna nieścisłość w zapisanych kwotach, którą Pani Skarbnik wraz z Panią Burmistrz obiecały wyjaśnić.

Radny Zbigniew Szylkiewicz zaproponował, aby Pani Burmistrz przekazała upoważnienie Pani Skarbnik do wprowadzania zmian do projektów uchwały związanych ze zmianami w budżecie.

W związku z brakiem dalszych pytań do projektu uchwały nr 216 w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Mirosławiec na 2009 rok Pani przewodnicząca poddała projekt pod głosowanie.

Głosowanie:

Za - 14,

Przeciw -0,

Wstrzymało się -0

Rada Miejska w Mirosławcu w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, jednogłośnie podjęła uchwałę nr XXXIII/202/2009 w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Mirosławiec na 2009 rok.

Uchwała nr XXXIII/202/2009 z dnia 26 stycznia w sprawie zmian w budżecie Gminy i miasta Mirosławiec na 2009 rok **stanowi załącznik nr 10 do protokołu.**

Ad.10

Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia Dyrektora Zespołu Szkół w Mirosławcu z obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych od II semestru roku szkolnego 2008/2009.

Pani Janina Borowiec poinformowała, iż dnia 6 stycznia 2009 r. pismem Nr ZS – 11300/1/2009 Dyrektor Zespołu Szkół w Mirosławcu zwrócił się z prośbą o zwolnienie go z obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych od II semestru roku szkolnego 2008/2009. W dalszych słowach Pani Przewodnicząca poinformowała radnych, iż aktualne warunki funkcjonowania szkoły, oraz liczne zadania związane z wdrażaniem zmian oświatowych i zarządzaniem projektami szkolnymi powodują znaczne zwiększenie czasu pracy na stanowisku dyrektora. zwolnienie z obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych umożliwi

przeznaczenie czasu na sprawowanie funkcji administracyjnych, oraz zadań związanych z nadzorem pedagogicznym.

Zgodnie z art. 42 ust 7 pkt 2 ustawy z 26 stycznia 1982 r. karta Nauczyciela, organ prowadzący szkołę, po uzyskaniu opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny, czyli Kuratorium Oświaty określa zasady udzielenia i rozmiar zniżek oraz przyznaje zwolnienie z obowiązku realizacji zadań dydaktycznych.

Radny Zenon Gębarowski zwrócił uwagę na fakt, iż w piśmie z dnia 14 stycznia 2009 r., które wpłynęło do Urzędu Gminy i Miasta w Mirosławcu zostały uwzględnione koszty zwolnienia Dyrektora z zajęć dydaktycznych za I semestr roku szkolnego 2009/2010. Zaproponował, aby w uchwale znalazł się zapis „ od I semestru roku szkolnego 2009/2010”.

Pani Przewodnicząca poprosiła Panią Sekretarz o zabranie głosu w sprawie w/w uchwały.

Pani Sekretarz poinformowała, iż jeśli Rada Miejska wyraża zgodę to można taki zapis zawrzeć.

Radny Zbigniew Szykiewicz zwrócił się z zapytaniem do pana Zenona Gębarowskiego czy chce złożyć formalny wniosek?

Radny Zenon Gębarowski złożył wniosek o uzupełnienia projektu uchwały nr 212 w sprawie zwolnienia Dyrektora Zespołu Szkół w Mirosławcu z obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych od II semestru roku szkolnego 2008/2009 oraz I semestru roku szkolnego 2009/2010.

Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek radnego Zenona Gębarowskiego dotyczącego uzupełnienia projektu uchwały nr 212 w sprawie zwolnienia Dyrektora Zespołu Szkół w Mirosławcu z obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych od II semestru roku szkolnego 2008/2009 oraz I semestru roku szkolnego 2009/2010.

Głosowanie:

Za -13,

Przeciw -0,

Wstrzymało się – 1

Rada Miejska w Mirosławcu w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 13 głosami za, brakiem przeciwnych i 1 wstrzymującym się przyjęła wniosek Radnego Zenona Gębarowskiego dotyczącego uzupełnienia projektu uchwały nr 212 w sprawie zwolnienia Dyrektora Zespołu Szkół w Mirosławcu z obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych od II semestru roku szkolnego 2008/2009 oraz I semestru roku szkolnego 2009/2010.

Następnie pod głosowanie poddany został projekt uchwały nr 212 w sprawie zwolnienia Dyrektora Zespołu Szkół w Mirosławcu z obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych od II semestru roku szkolnego 2008/2009 z uwzględnionymi poprawkami.

Głosowanie:

Za -13,

Przeciw -0,

Wstrzymało się – 1

Rada Miejska w Mirosławcu w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 13 głosami za, brakiem wstrzymujących i 1 przeciwnym podjęła uchwałę Nr XXXIII/203/2009 w sprawie zwolnienia Dyrektora Zespołu Szkół w Mirosławcu z obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych od II semestru roku szkolnego 2008/2009.

Uchwała Nr XXXIII/203/2009 z dnia 26 stycznia 2009 r. w sprawie w sprawie zwolnienia Dyrektora Zespołu Szkół w Mirosławcu z obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych od II semestru roku szkolnego 2008/2009 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad.11

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy i Miasta Mirosławiec z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2004 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2009 rok.

Pani Janina Borowiec przypomniała radnym, iż celem uchwalenia programu jest współpraca z organizacjami pozarządowymi zmierzające do efektywnego wykorzystania społecznej aktywności w zakresie zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy i Miasta Mirosławiec, oraz obniżenie kosztów realizacji zadań publicznych.

Po przedstawieniu celu uchwalenia programu współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi Przewodnicząca otworzyła dyskusję nad projektem uchwały.

Z zapytaniem do Sekretarza Gminy zwróciła się Przewodnicząca rady. Otóż w projekcie uchwały dotyczącej współpracy z organizacjami pozarządowymi w porównaniu z uchwałami z poprzednich lat, nie ma zapisu, że zobowiązuje się Burmistrza do przedstawiania sprawozdania z realizacji sprawozdania do dnia 31 marca następnego roku.

Sekretarz Gminy i Miasta Mirosławiec Pani Jadwiga Kamińska poinformowała, iż Rada Miejska ma prawo żądać sprawozdań dotyczących współpracy Gminy i Miasta Mirosławiec z

organizacjami pozarządowymi od Burmistrza Mirosławca. Dodała również, iż nie chce, aby był to wyznaczony sztywny termin realizacji takiego sprawozdania, ponieważ, jeśli nie zostanie ono sporządzone na czas to wtedy będzie to uchybienie.

W związku z brakiem jakichkolwiek pytań ze strony radnych, Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 213 w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy i Miasta Mirosławiec z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2004 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2009 rok.

Głosowanie:

Za -13,

Przeciw -0,

Wstrzymało się – 1

Rada Miejska w Mirosławcu w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 13 głosami za, brakiem wstrzymujących i 1 przeciwnym podjęła uchwałę Nr XXXIII/204/2009 w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy i Miasta Mirosławiec z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2004 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2009 rok.

Uchwałą Nr XXXIII/204/2009 z dnia 26 stycznia 2009 r. w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy i Miasta Mirosławiec z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2004 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2009 rok **stanowi załącznik nr 12 do protokołu.**

Ad.12.

Podjęcie uchwały w sprawie opłat za wodę z wodociągów komunalnych i odprowadzania ścieków do kolektorów sanitarnych stanowiących własność Gminy i Miasta Mirosławiec.

Pani Janina Borowiec poinformowała, iż już na sesji grudniowej tj.31 grudnia 2008 r. Dyrektor ZECWiK –u przedstawił Radzie wniosek o zatwierdzenie Taryf dla Zbiorowego zaopatrzenia w wodę i ścieki na terenie Gminy Mirosławiec.

Przedstawienie taryf cen za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków będą obowiązywać od 1 marca 2009 r. do 1 marca 2010 r.

Taryfy przedstawiają się następująco: za wodę – taryfa obowiązująca wynosi 2,51 zł, nowa taryfa wynosić będzie 2,63 zł. Wzrost taryfy za wodę wyniesie 0,9 gr. Natomiast za ścieki taryfa obowiązująca wynosi 3,87 zł, nowa taryfa wynosić będzie 4,14 zł. wzrost taryfy za ścieki wyniesie 0,27 gr. Wzrost łącznej kwoty podwyżki wynosi 0,36 gr w stosunku do ubiegłego roku.

Na zakończenie swojej wypowiedzi Pani Borowiec dodała, iż na wspólnym posiedzeniu Komisji nie wniesiono żadnych poprawek.

Radny Zenon Gębarowski zwrócił uwagę, iż kwota netto podana w § 1, powinna być kwotą brutto.

Pani Przewodnicząca poinformowała, iż nieprawidłowości zostaną wyjaśnione.

W związku z brakiem dalszych pytań Pani Przewodnicząca przystąpiła do głosowania nad przyjęciem projektu uchwały nr 216 w sprawie opłat za wodę z wodociągów komunalnych i odprowadzania ścieków do kolektorów sanitarnych stanowiących własność Gminy i Miasta Mirosławiec.

Głosowanie:

Za- 12,

Przeciw -0,

Wstrzymało się -2

Rada Miejska w Mirosławcu w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 12 głosami za, brakiem przeciwnych i 2 wstrzymującymi się podjęła uchwałę Nr XXXIII/205/2009 w sprawie opłat za wodę z wodociągów komunalnych i odprowadzania ścieków do kolektorów sanitarnych stanowiących własność Gminy i Miasta Mirosławiec.

Uchwała Nr XXXIII/205/2009 z dnia 26 stycznia 2009 r. w sprawie opłat za wodę z wodociągów komunalnych i odprowadzania ścieków do kolektorów sanitarnych stanowiących własność Gminy i Miasta Mirosławiec **stanowi załącznik nr 13 do protokołu.**

Ad.13

Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcie nieruchomości na mienie komunalne.

Pani Janina Borowiec poinformowała, iż w chwili obecnej Gmina przygotowuje projekt budowy i modernizacji placów zabaw na terenach wiejskich w ramach Programu Rozwoju

Obszarów Wiejskich, gdzie istnieje możliwość pozyskania 50% środków finansowych wartości zadania. Niezbędnym warunkiem realizacji projektu jest posiadanie tytułu prawnego do nieruchomości, na której ma być realizowane zadanie. Istniejący plac zabaw w miejscowości Jabłonkowo wymaga nowych nakładów i istnieje szansa jego modernizacji w ramach programu P.R.O.W. pod warunkiem, że Gmina będzie właścicielem w/wym. nieruchomości.

Obecnie Gmina nieodpłatnie przyjmuje tę działkę z przeznaczeniem na plac zabaw.

W związku z brakiem jakichkolwiek pytań Przewodnicząca przystąpiła do głosowania.

Głosowanie:

Za- 14,

Przeciw -0,

Wstrzymało się -0

Rada Miejska w Mirosławcu w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXIII/206/2009 w sprawie nieodpłatnego przejęcie nieruchomości na mienie komunalne.

Uchwała Nr XXXIII/206/2009 z dnia 26 stycznia 2009 r. w sprawie nieodpłatnego przejęcie nieruchomości na mienie komunalne **stanowi załącznik nr 14 do protokołu.**

Ad. 14

Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dodatkowego wynagrodzenia rocznego Burmistrzowi Mirosławca.

Pani Janina Borowiec przechodząc do omawiania powyższej uchwały przypomniała radnym, iż do wyłącznej kompetencji Rady Miejskiej należy ustalenie wynagrodzenia Burmistrza. Zgodnie z art.2 ustawy o Dodatkowym Wynagrodzeniu Roczny Burmistrz nabywa prawo do dodatkowego wynagrodzenia rocznego po przepracowaniu pełnego roku kalendarzowego.

W tym przypadku Burmistrz nabył prawo do dodatkowego wynagrodzenia.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca przystąpiła do głosowania.

Głosowanie:

Za- 14,

Przeciw -0,

Wstrzymało się -0

Rada Miejska w Mirosławcu w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXIII/207/2009 w sprawie przyznania dodatkowego wynagrodzenia rocznego Burmistrzowi Mirosławca.

Uchwałą Nr XXXIII/207/2009 z dnia 26 stycznia 2009 r. w sprawie przyznania dodatkowego wynagrodzenia rocznego Burmistrzowi Mirosławca **stanowi załącznik nr 15 do protokołu.**

Ad.16

Przedstawienie bieżących informacji przez radnych powiatowych.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Janina Borowiec bardzo serdecznie powitała radnego powiatowego Pana Bogdana Białasa, który przekaze Radzie ważne informacje.

Na początku swojej wypowiedzi Pan Białas poinformował o bieżących remontach Szpitala 107 w Wałczu. Jak poinformował radny powiatu Dyrektor Szpitala w Wałczu stara się jak może, aby wyremontować sale szpitalne. Jest o tyle dobrze, iż remonty można prowadzić na bieżąco, ponieważ zawsze jest możliwość, aby chorych przenieść do innych sal bądź też tymczasowo na sąsiednie oddziały. Niestety takiego wyjścia nie ma w Poliklinice. Nie ma możliwości aby ją na czas remontu zamknąć. W związku z tym remont prowadzony jest w soboty i w niedziele.

Pan Bogdan Białas poinformował, iż Oddział Noworodkowy w 107 szpitalu Wojskowym został wyremontowany i wyposażony. W planach jest również remont pododdziału noworodkowego.

Dyrektor 107 Szpitala w Wałczu planuje również zakup nowych urządzeń, oraz zakup karetki pogotowia, która jest niezbędna. Zarówno były Szpital Powiatowy, tak samo Szpital Wojskowy ma swoich zwolenników jak i przeciwników. Niestety Szpital 107 boryka się z brakami w kadrze lekarzy. Dyrektor stara się jak może, aby te braki nadrobić. W lutym b.r. rada Powiatu chce zwizytować Szpital, w celu porównania stanu sprzed 6 miesięcy, a stanem na dzień dzisiejszy.

Drugą sprawą, która poruszył Pan Bogdan Białas na sesji był Fundusz Pożyczkowy POMERANUS. Fundusz ten istnieje w Powiecie i przeznaczony jest dla osób prowadzących

działalność gospodarczą. Można pozyskać środki finansowe do 120 tyś. na 1 zadanie. Pożyczka ta jest korzystanie oprocentowana, procedury są o wiele łatwiejsze niż w innym banku. Pieniądze dla funduszu POMERANUS pochodzą z fundacji kanadyjskiej.

Przewodnicząca podziękowała Panu Bogdanowi Białasowi za przedstawienie bieżących informacji, a następnie otworzyła dyskusję celem poznania opinii pozostałych radnych.

Jako pierwszy głos zabrał Radny Marek Madajewski, który zwrócił się z zapytaniem czy wiadomo coś o stacji krwiodawstwa?

Pan Białas odpowiadając na zadane pytanie poinformował, iż Punkt Krwiodawstwa istnieje przy byłym Szpitalu Powiatowym. Szpital Wojskowy szykuje na tą stację odpowiednie pomieszczenia. Jest to kwestia czasu, aby taki punkt powstał.

Radny Powiatu dodał, iż korzystając z obecności na sesji Prezesa Klubu Mirstał pana Józefa Kropielnickiego poinformował go, iż nikt nie chce zlikwidować klubu. Zadeklarował również chęć pomocy finansowej dla klubu, poprzez przeznaczenie części swojej diety radnego.

Przewodnicząca poinformowała, iż na dzień 14 lutego b. r. zaplanowane jest walne zebranie klubu, na którym zapadną ostateczne decyzje. w dalszych słowach Pani Janina Borowiec dodała, iż Rada Miejska chce aby klub dalej istniał.

Korzystając z okazji powitała przybyłych na sesję gości: dyrektora zakładu Żywiec Zdrój Pana Janusza Juszczyka, Pana Jacka Wolmana, Dyrektora ZS w Piecniku Panią Katarzynę Pierzchała, Dyrektor Przedszkola Samorządowego Panią Halinę Rogowską, w-ce Dyrektor ZS w Mirosławcu Panią Bożenę Wiese, oraz Panią Teresę Szylkiewicz.

Następnie Pani Przewodnicząca zaprosiła Pana Jacka Wolmana na środek, aby wraz z Panią Burmistrz wręczyć mu statuetkę Gęsiej Łapy. wyróżnienie to jest przyznawane społecznikom Gminy i Miasta Mirosławiec.

Pani Burmistrz poinformowała, iż działalność Pana Jacka Wolmana odgrywa bardzo ważną rolę w stosunku do dzieci i młodzieży z naszej Gminy. Pani Elżbieta Rębecka – Sabak dodała, iż wraz z Panią Przewodniczącą chciały wręczyć to wyróżnienie. W swoich dalszych słowach Pani Burmistrz poinformowała zebranych na sesji, iż praca Pana Jacka Wolmana jest nie do przecenienia. Nie rzadko bywa tak, iż Pan Jacek poświęca swój prywatny czas i niekiedy środki własne, aby zapewnić dzieciom odpowiedni rozwój. Warto też dodać, iż drużyna harcerska pod przewodnictwem Pana Jacka bardzo dobrze się rozwija i ma wspaniałe osiągnięcia.

Pan Jacek Wolman podziękował bardzo serdecznie za otrzymane wyróżnienie. Podkreślił, iż jest to również zasługa dobrej współpracy z Urzędem gminy i Miasta w Mirosławcu.

Ad.17

Stan, perspektywa i kierunki rozwoju bazy szkolnej Zespołu Szkół w Mirosławcu.

Pani Przewodnicząca oddała głos Dyrektorowi ZS w Mirosławcu panu Andrzejowi Sudnikowiczowi i poprosiła o zapoznanie Rady Miejskiej z obecnym stanem, oraz perspektywą i kierunkami rozwoju bazy szkolnej Zespołu Szkół.

Pan Andrzej Sudnikowicz na początku swojej wypowiedzi podziękował Pani Przewodniczącej za przyjęcie jego propozycji zorganizowania sesji Rady Miejskiej w auli Zespołu Szkół w Mirosławcu. Chciał poprzez to pokazać Radnym, jak zostały wydatkowane środki finansowe, które Rada uchwała dla Szkoły, oraz jakie środki pochodzące z zewnątrz udało się pozyskać.

Następnie na slajdach zademonstrował inwestycje, które zostały przeprowadzone w ostatnich latach. Były to takie inwestycje jak: pomalowanie całej Sali gimnastycznej i wszystkich pomieszczeń w Szkole Podstawowej, wyposażenie sal nauczania zintegrowanego, gabinetu logopedycznego w Szkole Podstawowej, wyposażenie Sali komputerowej. Wyposażenie to zostało zakupione ze środków pozyskanych z Europejskiego funduszu Społecznego. Zostało wyposażone również biuro projektów. Powstała również nowa sala do zajęć kinezylogii i zajęć indywidualnych, gdzie podejmowane ćwiczenia mają za zadanie usprawnić pracę mózgu dziecka. Szkoła otrzymała także sprzęt od Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy do nauki udzielania pierwszej pomocy.

Jeśli chodzi o inwestycje przeprowadzone w Gimnazjum to zostały zakupione ławki korytarzowe i gabloty. Zarówno w szkole Podstawowej jak i w Gimnazjum funkcjonują radiowęzły szkolne. Istnieje jednak sporo potrzeb w związku z wprowadzaniem nowych zmian. Każdy z uczniów uczestniczących w zajęciach pozalekcyjnych zostaje wyposażony w program komputerowy. W ramach tego projektu każdy z nich otrzymuje dodatkowo od 70 do 100 zł.

W Gimnazjum został zakupiony sprzęt komputerowy. Także do pokoju nauczycielskiego w Gimnazjum zakupiono sprzęt komputerowy.

Dyrektor ZS w Mirosławcu poinformował zebranych na sesji, iż Szkoła sama stara się pozyskać środki finansowe, nie czekają aż ktoś im te pieniądze przekaże.

Następnie Pan Andrzej Sudnikowicz poinformował radnych o potrzebach i kierunkach rozwoju bazy szkolnej w Mirosławcu:

- termomodernizacja obiektu Sali gimnastycznej i Szkoły Podstawowej,
- zakończenie modernizacji sanitariatów i remont parkietu w Sali gimnastycznej,

- modernizacja podłóg w salach lekcyjnych i sanitariatów w Szkole Podstawowej,
- wykonanie oświetlenia awaryjnego w Szkole Podstawowej,
- modernizacja biblioteki szkolnej,
- wyposażenie sal w pomoce naukowe dostosowane do podstawy programowej,
- wyposażenie szkoły pod kątem przyjęcia 6- latków,
- plac rekreacyjny dla uczniów klas I – III,
- dostosowanie obiektu Szkoły Podstawowej do potrzeb uczniów niepełnosprawnych

Po zakończeniu prezentacji Dyrektor Pan Andrzej Sudnikowicz zaprosił wszystkich zebranych na uroczyste otwarcie pracowni językowej oraz Sali z tablicą multimedialną.

Otwarcia sali językowej dokonał jej sponsor dyrektor Zakładu nr 3 Żywiec Zdrój S.A w Mirosławcu Pan Janusz Juszczyk. Firma dzięki swojemu wsparciu, daje szansę na lepszy start dla mirosławieckiej młodzieży. Radni mieli możliwość przetestowania pomocy naukowych niezbędnych do nauki języków obcych.

Kolejna sala została otwarta przez Burmistrz Mirosławca, jest to sala która dzięki zastosowaniu techniki multimedialnej, pomoże uatrakcyjnić prowadzenie zajęć oraz pokazuje, że szkoła to miejsce twórczego odkrywania siebie i swoich zainteresowań.

Ad.18

Wolne wnioski i zapytania.

Pani Przewodnicząca Janina Borowiec drugą część XXXIII sesji Rady Miejskiej kontynuowała w dniu 2 lutego 2009 r. Na początku swojej wypowiedzi Pani Borowiec poinformowała, iż zostały do zrealizowania dwa punkty posiedzenia. Jeden z nich dotyczy podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Mirosławiec na 2009 rok, które zawierać będą środki finansowe przeznaczone na budowę placów zabaw na wsiach. Drugi punkt dotyczyć będzie wolnych wniosków i zapytania.

Z uwagi na nieobecność Skarbnika Gminy Pani Haliny Glińskiej projekt uchwały omówiła Pani Burmistrz.

Pani Burmistrz zabierając głos poinformowała radnych o sytuacji TPD w naszym mieście. Otóż stowarzyszenie te zwróciło się do Urzędu Gminy i Miasta Mirosławiec z dwoma istotnymi sprawami. Jedna z nich dotyczy wydania zgody na użytkowanie pomieszczeń, które znajdują się w sąsiedztwie ZECWiK-u. Pomieszczenie to użytkują gołębiarze, wędkarze, działkowcy i kombataneci. Jest to taka świetlica, która jest używana okresowo, w miarę potrzeb. ZECWiK te pomieszczenia użytkuje codziennie. jest tam jedna wspólna toaleta i nie

ma zaplecza kuchennego. Członkowie TPD w swoim piśmie zadeklarowali się, iż wykonają remont tego pomieszczenia i że będą dbać o porządek. Urząd gminy zwrócił się o opinię do wszystkich użytkowników tego pomieszczenia, dwie opinie były pozytywne, natomiast reszta opinii była negatywna. W związku z tym prośba TPD została rozpatrzona negatywnie. Lecz zostało zaoferowane miejsce w świetlicy w Ośrodku Kultury, argumentując to tym, iż jest tam odpowiednie pomieszczenie, zaplecze sanitarne, zaplecze kuchenne, biblioteka, komputery z dostępem do Internetu.

Druga sprawa, która dotyczy TPD, to, iż została złożona oferta działalności TPD, która tak naprawdę mogła by być rozpatrywana na konkursie ofert, który zorganizowany będzie dla stowarzyszeń. Tematyka zajęć dla dzieci jest taka sama, jak tematyka zajęć w świetlicy środowiskowej. Bardzo ciekawy jest program zajęć realizowany przez pedagoga. Pani Burmistrz dodała, iż można zgodzić się na funkcjonowanie świetlicy TPD w strukturach Ośrodka Kultury ze wsparciem instruktorów z Ośrodka Kultury. Możliwe jest zatrudnienie pedagoga z funduszu KAPSEL, który też będzie zatrudniony w świetlicach środowiskowych. Następnie Pani Burmistrz poprosiła radnych o wypowiedzenia się w tej kwestii, a mianowicie, czy wyrażają zgodę na takie rozwiązanie czy też może nie.

Radny Bolesław Romaniuk zwrócił się z zapytaniem, czy w Mirosławcu jest taka odpowiednia osoba, która ma odpowiednie wykształcenie i choć trochę doświadczenia?

Pani Burmistrz poinformowała, iż na terenie naszego Miasta są takie osoby. Będą z nimi prowadzone rozmowy, czy chciałyby się podjąć takiej pracy.

Radny Zenon Gębarowski wyraził swoje zdanie, iż ma nadzieję, że praca pedagoga w świetlicy środowiskowej nie będzie kolidować z pracą w TPD.

Pani Burmistrz poinformowała, iż w TPD pedagog nie był obecny przez cały czas. Zajęcia z pedagogiem odbywały się co jakiś czas, sporadycznie.

Pani Przewodnicząca dodała, iż będzie ustalony harmonogram pracy zatrudnionego pedagoga.

Radny Zenon Gębarowski zwrócił się z zapytaniem do Pani burmistrz, czy przewiduje jakąś kontrolę nad harmonogramem, nad realizacją prowadzonych zajęć w TPD i świetlicach wiejskich?

Pani Elżbieta Rębecka – Sabak odpowiadając na zadane pytanie, poinformowała wszystkich obecnych, iż rzeczywiście planuje kontrolę nad realizacją zajęć zawartych w harmonogramie.

Pani Przewodnicząca włączając się do rozmowy poinformowała, iż po wysłuchaniu opinii zgodnie można powiedzieć iż Rada miejska zgadza się z opinią Pani Burmistrz.

Pani Janina Borowiec poinformowała radnych, iż na dzień 3 lutego 2009 r. na godz. 17.00 w Ośrodku Kultury zaplanowane jest zebranie Burmistrza Mirosławca z mieszkańcami miasta.

Pani Burmistrz dodała, iż jest to podstawowy obowiązek przedstawienia budżetu Gminy i Miasta Mirosławiec na dany rok mieszkańcom. Natomiast na wiosnę zaplanowane są zebrania Burmistrza Mirosławca z mieszkańcami sołectw.

Pani Przewodnicząca poinformowała również, iż Dyrektor Ośrodka Kultury Pan Stanisław Orawiec organizuje bilety wstępu na koncert Edyty Gepert, który odbędzie się w dniu 10 lutego 2009 r. o godz. 17.00 w Ośrodku Kultury.

Ad.15

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Mirosławiec na 2009 rok.

W związku z nieobecnością Skarbnika Gminy Pani Haliny Glińskiej projekt uchwały nr 218 w sprawie zmian budżecie omówiła Burmistrz Mirosławca Pani Elżbieta Rębecka – Sabak.

Pieniądze pokazane w projekcie uchwały na wiejskie place zabaw wygospodarowane są z przemieszczeń, ponieważ póki co nie ma możliwości spiętrzania dochodów.

Pani Burmistrz poinformowała radnych, iż zwiększenie dochodów następuje z tytułu: niezrealizowanych NW z niżej wyszczególnionych zadań inwestycyjnych w kwocie ogółem 376,958 zł. W skład tych niezrealizowanych zadań wchodzi: przebudowa drogi gminnej dojazdowej do gruntów rolnych Jabłonowo – Jeziorko w kwocie 192,768 zł, termomodernizacja budynku UGiM w Mirosławcu w kwocie 1,064 zł, zakup i montaż syren elektronicznych do alarmu w kwocie 3,500 zł, termomodernizacja budynku Przedszkola Samorządowego w Mirosławcu w kwocie 103,426 zł., wiejskie place zabaw w kwocie 76,200 zł. Zwiększa się natomiast wydatki budżetowe na : z niezrealizowanych NW na niżej wyszczególnione zadania inwestycyjne: przebudowa drogi gminnej dojazdowej do gruntów rolnych Jabłonowo – Jeziorko w kwocie 192,768 zł, termomodernizacja budynku UGiM w Mirosławcu w kwocie 1,064 zł, zakup i montaż syren elektronicznych do alarmu w kwocie 3,500 zł, termomodernizacja budynku Przedszkola Samorządowego w Mirosławcu w kwocie 103,426 zł., wiejskie place zabaw (Hanki, Bronikowo, Próchnowo, Jadwiżyn, Jabłonowo, Jabłonkowo, Łowicz Wałecki, Orle, Toporzyk) w kwocie 253,852 zł. Razem zwiększenia wydatków wynoszą 376,958 zł.

Przemieszczenie wydatków występuje na zwiększenie zadań inwestycyjnych w kwocie 3,000 zł na dofinansowanie zadania inwestycyjnego „Wykonanie ogrodzenia płyty boiska na Stadionie Miejskim w Mirosławcu”.

Następnie Pani Burmistrz poinformowała zebranych radnych, co w poszczególnych miejscowościach będzie robione w związku z budowa placów zabaw.

W Hankach Gmina chce doposażyć istniejący plac zabaw, ponieważ jest tam tylko sama piaskownica. Powstaną tam zaproponowane przez mieszkańców i zaakceptowane elementy do placu zabaw. Będzie także wykonane ogrodzenie. Zostanie zakupiona również zielen na żywopłot, który zasłoni plac zabaw od strony drogi.

W Bronikowie będzie to zakup urządzeń zabawowych. W każdym zestawie są dwie ławki, kosz na śmieci i tablica ogłoszeniowa plus elementy zabawowe. W Bronikowie będzie to nowy plac zabaw.

Część z tych placów zabaw będzie od nazwą modernizacja placów zabaw, ponieważ w ostatnim miesiącu zmieniły się przepisy z których wynika iż nowe place zabaw muszą mieć stworzone projekty, które musi wykonać osoba mająca do tego odpowiednie uprawnienia. A co się z tym wiąże są to dodatkowe koszty.

W Próchnowie planowany jest remont ogrodzenia, ponieważ zaszła potrzeba oddzielenia dwóch działek. Będzie to nowy plac zabaw.

W Jadwiżynie będzie to także nowy plac zabaw. Na razie plac zabaw będzie bez ogrodzenia. Pani Burmistrz poinformowała, iż w każdej wiosce jest inny zakres elementów zabawowych. Jeśli chodzi o Toporzyc, to niestety Gmina nie ma własności gruntu i nie jest w stanie przedstawić tytułu własności, który jest nieodłącznym załącznikiem do składanych wniosków. W tym wniosku nie będzie ujęty Toporzyc. Wnioskowana przez mieszkańców Toporzyc huśtawka zostanie zakupiona z pieniędzy Gminy.

W Jabłonowie także będzie to modernizacja placu zabaw. Zostanie zakupiona barierka, aby zabezpieczyć teren między placem zabaw a stawem.

W Jabłonkowie plac , gdzie powstać ma plac zabaw należy do Agencji Nieruchomości Rolnych. Gmina jest w trakcie postępowania o przekazanie tego placu nieodpłatnie od Agencji Nieruchomości Rolnych. W chwili obecnej Gmina posiada na razie umowę użyczenia, która może być dołączona do wniosku.

W Łowiczu Waleckim będzie to także modernizacja placu zabaw wraz z remontem ogrodzenia.

W Orlu powstanie nowy plac zabaw z projektem.

Kosztorys tych placów zabaw wyniesie 253,852 zł. Kwota ta na dzień dzisiejszy tj. 2 luty 2009 r. musi zostać pokazana w budżecie w całości.

Radny Zdzisław Goćłowski zwrócił się z zapytaniem do pani burmistrz od kiedy można składać wnioski o place zabaw?

Pani Burmistrz odpowiadając na zadane pytanie poinformowała, iż wnioski można już składać od początku lutego, natomiast termin składania wniosków upływa najprawdopodobniej z końcem bieżącego miesiąca.

Radny Zdzisław Gocłowski ponownie zwrócił się do pani Burmistrz z zapytaniem, co poprawą placu zabaw znajdującego się w Mirosławcu Górnym, ponieważ elementy zaczynają ulegać uszkodzeniu.

Pani Burmistrz poinformowała, iż składane wnioski na place zabaw dotyczą tylko i wyłącznie terenów wiejskich. Jeśli nasz wniosek przejdzie, to połowa z tych środków finansowych zostanie zwrócona do budżetu gminy. W II połowie roku można będzie już te środki podzielić na oczekujące inwestycje.

Radny Bronisław Kujawa zwrócił się z zapytaniem z czego będzie wykonane ogrodzenie placu zabaw w Hankach?

Pani Burmistrz poinformowała, iż od drogi będzie to żywopłot, natomiast z tyłu ogrodzenia nie będzie.

Przewodnicząca Janina Borowiec zwróciła się do radnych, czy w związku z omawianiem projektu uchwały nr 218 w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Mirosławiec mają jakieś pytania?

Radna Iwona Kłos zwróciła się z zapytaniem odnośnie nie oznakowanych odkrytych studni, które znajdują się w miejscu powstania placu zabaw. Czy będzie z nimi coś robione?

Na posiedzenie Rady Miejskiej został zaproszony podinspektor Tomasz Wojciechowski, kerty miał wyjaśnić zaistniałą kwestię.

Pani Burmistrz poinformowała, iż ta kwestia zostanie wyjaśniona.

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodnicząca przystąpiła do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Mirosławiec na 2009 rok.

Głosowanie:

Za -11,

Przeciw -0,

Wstrzymało się -0

Rada Miejska w Mirosławcu w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXIII/208/2009 w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Mirosławiec na 2009 rok.

Uchwała Nr XXXIII/208/2009 z dnia 2 lutego 2009 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Mirosławiec na 2009 rok stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Na zakończenie sesji Pani Przewodnicząca przypomniała radnym, iż komisje stałe Rady Miejskiej w lutym odbędą się w następujących terminach: 16 lutego 2009 r. o godz. 10.00 odbędzie się posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu, w dniu 17 lutego 2009 r. o godz. 9.00 odbędzie się posiedzenie Komisji Polityki Społecznej, natomiast 20 lutego 2009 r. o godz. 9.00 odbędzie się posiedzenie Komisji Rewizyjnej.

Ad.19

Zamknięcie obrad XXXIII Sesji Rady Miejskiej w Mirosławcu.

W związku z wyczerpaniem proponowanego porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Janina Borowiec zamknęła XXXIII Sesję Rady Miejskiej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej


Janina Borowiec

Protokolowała


Lidia Cybulska